
tel.: 581 607 107, fax: 581 604 878

Galašova 158, 753 01  Hranice

E-mail: vodam@vodam.cz

www.vodam.cz

TECHNICKÁ ZPRÁVA

ING. JARMILA KITZBERGEROVÁ

ING. JARMILA KITZBERGEROVÁ

ING. PETR MATUŠKA

ING. STANISLAV JURÁŇ

VODOVODY A KANALIZACE PŘEROV a.s.

04/2018

D.3  KANALIZACE STOKY

PŘEROV

OLOMOUCKÝ



Projekt         : Kanalizace a ČOV Čekyně 
Stupeň         : Dokumentace pro provádění stavby                                                                 Zakázkové číslo  04.203 
Příloha         : D.3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                  Archivní číslo      2248 
 
 

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                   Strana 1 (celkem 10)                                              duben 2018 

 

D.3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
Dokumentace je vypracována a členěna podle přílohy č.13 vyhlášky č.405 ze dne 24. listopadu 2017, kterou se 
mění vyhláška č.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č.62/2013 Sb., a vyhláška č.169/2016 
Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr. 

Obsah: 
1. POPIS INŽENÝRSKÉHO OBJEKTU ................................................................................................. 2 
2. ARCHITEKTONICKO- STAVEBNÍ ŘEŠENÍ ..................................................................................... 2 
2.1 ARCHITEKTONICKÉ A TVAROVÉ ŘEŠENÍ ............................................................................................. 2 
2.2 VYTÝČENÍ TRASY ..................................................................................................................................... 2 
2.3 MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ ............................................................................................................................ 2 
2.4 DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ.......................................................................................................... 2 
2.5 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY ......................................................................................................... 2 
3. KONSTRUKČNÍ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ ................................................................. 2 
3.1 KANALIZACE.............................................................................................................................................. 2 
3.1.1 POTRUBNÍ MATERIÁL A ULOŽENÍ POTRUBÍ: ............................................................................................. 2 
3.1.2 ŠACHTY A OBJEKTY NA KANALIZACI ......................................................................................................... 3 
3.2 KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY ......................................................................................................................... 7 
3.3 PŘELOŽKY ................................................................................................................................................. 7 
4. POSTUP NA STAVEBNÍ A MONTÁŽNÍ PRÁCE............................................................................. 7 
4.1 ZEMNÍ PRÁCE ........................................................................................................................................... 7 
4.2 DOTČENÉ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ ................................................................................................................. 8 
4.3 PROVÁDĚNÍ PRACÍ, MANIPULACE S MATERIÁLEM ............................................................................. 8 
5. POŽADAVKY NA PROVOZ ZAŘÍZENÍ ............................................................................................. 9 
6. BEZPEČNOST PRÁCE .......................................................................................................................... 9 
7. VLIV STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ....................................................................................... 9 
8. VÝPIS POUŽITÝCH NOREM ............................................................................................................... 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Projekt         : Kanalizace a ČOV Čekyně 
Stupeň         : Dokumentace pro provádění stavby                                                                 Zakázkové číslo  04.203 
Příloha         : D.3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                  Archivní číslo      2248 
 
 

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                   Strana 2 (celkem 10)                                              duben 2018 

 

1. POPIS INŽENÝRSKÉHO OBJEKTU   
Předkládaná dokumentace pro provádění stavby řeší kompletní odkanalizování místní části Přerova – Čekyně 
oddílným systémem stokové sítě, který je zakončen novou mechanicko - biologickou čistírnou odpadních vod pro 
1200 EO umístěnou na parcele č. 1144 a 1158 k.ú.Čekyně. V Čekyni je navržena nová splašková kanalizace 
celkové délky 5796,0m. Pro gravitační potrubí je počítáno s plastovým hladkým plnostěnným materiálem dimenze 
DN 250mm. Od čistírny v délce 172,5m bude při výstavbě stoky „A“ do sdružené stavební rýhy připoloženo 
výtlačné potrubí PE SDR 11 DN 100. Výtlak „V-1“ je zahrnut do druhé etapy výstavby, do kanalizace Penčice. 
Položení daného úseku je z důvodu nenarušení nově zbudovaných povrchů areálu ČOV a krajské komunikace 
III/4361.   

2. ARCHITEKTONICKO- STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

2.1 ARCHITEKTONICKÉ A TVAROVÉ ŘEŠENÍ 

U kanalizace budou na povrchu patrné pouze poklopy kanalizačních šachet, ty budou osazeny v travnatém 
udržovaném povrchu 0,1m nad terénem, v travnatém neudržovaném terénu 0,5m nad terénem a v komunikaci na 
niveletu okolního terénu a to z důvodu estetického i bezpečnostního. U křížení s vodním tokem budou místa šachet 
označeny signalizační tyčí dle požadavku správce toku Povodí Moravy s. p.. Označena bude i kanalizační šachta 
Š1 umístěná mimo areál ČOV v travnatém terénu. Navržené kanalizační potrubí má kruhový tvar. 

2.2 VYTÝČENÍ TRASY 

Zpracovatel dokumentace při návrhu tras kanalizace použil geodetického zaměření lokality. Vytýčení bude 
provedeno dle umístění šachet, vytyčovací podklady a souřadnice jsou uvedeny v příloze D. 3.15. Pro výškové 
zaměření byly použity výškové body státní nivelace a pomocné výškové body. Všechny uvedené body jsou ve 
výškovém systému Balt po vyrovnání a souřadnicovém systému JTSK. 

2.3 MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ 

Splašková kanalizační gravitační stoka bude vybudována z plastového hladkého plnostěnného potrubí z PP 
s garantovanou kruhovou tuhostí min. 10 kN/m2 profilu DN 250mm dle normy ČSN EN 1852-1. Na kanalizačním 
potrubí jsou osazeny revizní kanalizační šachty, které podle požadavku ČSN 75 6101 mají být umístěny v místech 
změny profilu, sklonu, materiálu a v místech soutoků s dalším potrubím. Jedná se o typové betonové 
prefabrikované šachty kruhového průřezu DN 1000mm tloušťky stěny 120mm pro potrubí DN 250mm, které budou 
ve stísněných podmínkách doplněny o šachty plastové Ø600mm. V místech kanalizace s velkým spádem budou 
použity plastové spadišťové šachty brzdící. 

2.4 DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ 

Stavba kanalizace a ČOV bude prováděna v místní části Přerova VII Čekyně na katastrálním území -  Čekyně 
(619108) a Lhotka u Přerova (681415). Situativní řešení je zřejmé z přiložených situací projektu. 

2.5 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Stavba není posuzována pro užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. Jedná se o objekty 
uložené v zemi. 

3. KONSTRUKČNÍ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

3.1 KANALIZACE 

V rámci předkládané části dokumentace pro stavební povolení 1.etapy řešíme stavební objekt SO 02 – Kanalizaci 
Čekyně.   

3.1.1 POTRUBNÍ MATERIÁL A ULOŽENÍ POTRUBÍ: 

Gravitační stoka je navržena z plastového hladkého plnostěnného potrubí PP s garantovanou kruhovou tuhostí 
min. 10 kN/m2. Trouby v délce 1,3,6 m budou spojeny a utěsněny těsnícím kroužkem z elastomeru, čímž je 
zabezpečena nepropustnost ve spojích. Potrubí bude uloženo do stavební rýhy šířky 1,1m na pískové lože 
tl.150mm.  
Obsyp potrubí bude proveden pískem v tl. 300mm nad vrchol potrubí, který bude průběžně hutněn kolem potrubí, 
ne přímo nad potrubím. Zásyp rýhy bude proveden ve vrstvách dle typů příčných řezů s mírou zhutnitelnosti dle TP 
146. V případě souběžných přeložek bude šířka stavební rýhy 1,1m zvětšena dle konkrétního druhu přeložky a její 
normové vzdálenosti uložení dle ČSN 73 6005. Hloubka výkopu je dána podélným profilem kanalizace. 



Projekt         : Kanalizace a ČOV Čekyně 
Stupeň         : Dokumentace pro provádění stavby                                                                 Zakázkové číslo  04.203 
Příloha         : D.3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                  Archivní číslo      2248 
 
 

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                   Strana 3 (celkem 10)                                              duben 2018 

 

Pro připoložený výtlak bylo navržené potrubí PE SDR 11 DN 100mm. PE potrubí bude spojováno svařováním na 
tupo nebo elektrotvarovkami. Potrubí bude uloženo do sdružené stavební rýhy šířky 1,7m. Nad pískový obsyp u 
výtlaku bude uložena výstražná signalizační fólie šedivé barvy, na potrubí se připevní vodič CYY 6mm2. 

Soupis délek stok: 

název stoky profil stoky 
(DN) 

celková 
délka (m) název ulice 

A 250 1472,0 Jabloňová, podél potoka, 
Zámecká, Pod Lipami 

A-1 250 570,0 Jabloňová 
A-1-1 250 145,0 Jabloňová 
A-1-2 250 278,0 Slunečná 

A-1-2-1 250 121,0 Slunečná 
A-2 250 684,0 Zámecká 

A-2-1 250 39,0 (soukromé pozemky) 
A-3 250 131,0 Jabloňová 
A-4 250 621,0 Na Červenici 
A-5 250 340,0 Selská 
A-6 250 58,0 Nad Úvozem 
A-7 250 501,0 K Rybníčku, Na Podlesí 

A-7-1 250 56,0  
A-7-2 250 568,0 K Rybníčku, Vinohrádky 

A-7-2-1 250 142,0 Vinohrádky 
A-7-2-2 250 70,0 (k novostavbám) 

celkem 5796,0  
 

3.1.2 ŠACHTY A OBJEKTY NA KANALIZACI 

Kanalizační revizní prefabrikované šachty: 

Kanalizační šachty prefabrikované jsou umístěny v lomových bodech kanalizace a po úsecích dlouhých ˃50m. 
Jedná se o typové betonové prefabrikované šachty kruhového průřezu DN 1000mm tloušťky stěny 120mm pro 
potrubí DN 250mm. Spodní část betonové šachty osazené na podkladní betonovou vrstvu tl.100mm tvoří šachtové 
dno se žlábkem 1/2DN a nástupnicí, oboje v provedení beton s nátěrem. Navazuje vstupní komín tvořený 
betonovými šachtovými skružemi, opatřenými ocelovými stupadly s PE povlakem, ukončený kónusem s jedním 
kapsovým stupadlem. Vyrovnání kóty poklopu bude tvořeno betonovými vyrovnávacími prstenci. Vstup do šachet 
bude přes typový kruhový litinový poklop s betonovou výplní průměru 600mm dle třídy únosnosti. V komunikacích 
třídy zatížení D 400, v chodnících a v místech s občasným najetím automobilu B 125 a v zatravněných plochách, 
které mohou být zatěžovány výhradně chodci, A15. V travnatém udržovaném povrchu bude zhlaví šachty vytaženo 
0,1m nad terénem, v travnatém neudržovaném terénu 0,5m nad terénem. V místech křížení s vodním tokem budou 
šachty navíc označeny signalizační tyčí dle požadavku správce toku Povodí Moravy s. p., stejně tak i šachta Š1 na 
odtoku z ČOV. Poklopy jsou navržené převážně bez odvětrání, doplňující odvětratelné poklopy budou umístěny 
v travnatých místech mimo blízkou rodinou zástavbu. Těsnění dílů šachet zajistí polyuretanové těsnění. 

Kanalizační revizní plastové šachty: 

Kanalizační šachty plastové jsou osazeny tam, kde nebylo možné z důvodu stísněných podmínek osadit 
prefabrikovanou šachtu. Spodní část plastové šachty je tvořena šachtovým dnem z PP černé barvy Ø 600mm, na 
které se nasadí a utěsní korugovaná roura PP DN 600 příslušné délky. Šachta je ukončena litinovým poklopem 
Ø 600mm třídy únosnosti A 15kN - D 400kN, který je osazen na teleskopický adaptér. Celá šachta se osadí na 
podkladní vrstvu z betonu tl.100mm a obsype stejným materiálem jako potrubí.  

Na trase kanalizace s velkým spádem budou osazeny plastové spadišťové brzdící šachty Ø 1000mm. Šachta je 
vyskládána z kulového dna, šachtové skruže s tangenciálním přítokem a vertikálně žebrovaného klenbového 



Projekt         : Kanalizace a ČOV Čekyně 
Stupeň         : Dokumentace pro provádění stavby                                                                 Zakázkové číslo  04.203 
Příloha         : D.3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                  Archivní číslo      2248 
 
 

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                   Strana 4 (celkem 10)                                              duben 2018 

 

kónusu. Uzavírací poklop je osazen na betonový roznášecí prstenec. Jednotlivé vyztužené šachtové dílce jsou 
spojeny pomocí mezisegmentového těsnění.  

Celkový výpis kanalizačních šachet: 

název stoky prefa šachty 
(ks) 

plastové 
šachty (ks) 

spadišťové 
šachty (ks) 

A 36 4   

A-1 13 1   
A-1-1 4     
A-1-2 4 2   
A-1-2-1 2 1   
A-2 19   1 
A-2-1 2     
A-3 4     
A-4 14 4   
A-5 7 3   
A-6 2     
A-7 11 2   
A-7-1 1 1   
A-7-2 17 2   
A-7-2-1 4 1 3 

A-7-2-2 2     

celkový počet 142 21 4 

Poznámka: u plastových šachet navíc pro dorovnání směru 4 ks koleno 15°DN 250 (Š"A"18pl, Š"A"24pl, Š"A-7"6pl, Š"A-7-2"16pl) 

Výpis kanalizačních poklopů: 

název stoky poklop A 
15kN (ks) 

poklop  
B125kN (ks) 

poklop 
D400kN (ks) 

A 2 2 36 

A-1 2 1 11 
A-1-1     4 
A-1-2     6 
A-1-2-1     3 
A-2 1 2 17 
A-2-1   2   
A-3 3 1   
A-4     18 
A-5     10 
A-6     2 
A-7   1 12 
A-7-1   1 1 
A-7-2   1 18 
A-7-2-1 1 2 5 

A-7-2-2     2 

celkový počet 9 13 145 



Projekt         : Kanalizace a ČOV Čekyně 
Stupeň         : Dokumentace pro provádění stavby                                                                 Zakázkové číslo  04.203 
Příloha         : D.3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                  Archivní číslo      2248 
 
 

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                   Strana 5 (celkem 10)                                              duben 2018 

 

Poznámka: poklopy třídy B = 9ks s odvětráním + 4ks bez odvětrání, pod odvětratelným poklopem umístěn v šachtě biofiltr 

Podchody pod vodotečí: 

Navržená kanalizace v Čekyni kříží přítoky vodního toku Olešnice. Křížíme otevřené koryta, nebo zatrubněné části 
toku. Kanalizační potrubí bude v místě křížení uloženo v ocelové chráničce, s přesahem chráničky 6m za břehovou 
hranu tak, aby byla zajištěna únosnost na pojezdovou hmotnost min.25t. Minimální krytí chráničky pode dnem 
potoka je 1,2m, v odůvodnitelných případech je krytí zmenšeno na 0,6m.  

Jednotlivé křížení vodních toků bude provedeno buďto protlakem, nebo překopem. Níže uvádíme technologické 
postupy realizace. Pro gravitační potrubí DN 250 je navržena ocelová chránička D 457x14,0m, plastové objímky 
např. typu M/N výšky 50mm a pryžové půlené manžety D 457/250mm.  

Překop bude proveden pomocí mechanizace za snížení průtoku v potoku pomocí jílových hrázek, do nichž je 
uložena dočasně ocelová/plastová trouba DN 500 pro převedení vody na vzdušnou stranu spodní hrázky. Ocelová 
bezešvá chránička bude uložena do betonového bloku pode dno potoku tak, aby nedošlo k jejímu poškození při 
čištění potoka pomocí mechanizace či při větším průtoku v korytě. Nasunutí kanalizačního potrubí do chráničky 
bude provedeno pomocí plastových objímek. Konce chráničky budou utěsněny pryžovými půlenými manžetami. 
Koryto bude následně upraveno do co nejpřirozenějšího stavu, aby nebyl dlouhodobě narušen přirozený biotop. 
Zához stavební jámy do úrovně stávajícího dna potoka bude proveden těžkým kamenným záhozem cca 200-
500kg. Břehy a dno bude na každou stranu od hrany stavební jámy zpevněno 2,0m kamennou rovnaninou, nebo 
těžkým kamenným záhozem. Jílové hrázky budou odstraněny a průtok obnoven.  

Protlak bude proveden ze zápichové jamy 2,5x5,0m do koncové jámy protlaku 2,5x2,0m protláčecí soupravou. Do 
zatlačené ocelové chráničky bude za pomoci vymezovacích plastových objímek zasunuto kanalizační potrubí. Čela 
chráničky budou zajištěna těsnícími pryžovými půlenými manžetami. 

Úprava břehu vodoteče v úseku změny ÚR: 

Opevnění břehu v délce 30,0m (Š“A“13a – Š“A“13b) bude provedeno dlažbou z lomového kamene osazenou do 
betonového lože tl.150mm. Zpevnění břehu bude navazovat ve dně na nově provedenou kamennou patku z 
kamene hmotnosti 200-500kg. V případě projednání majetkoprávních vztahů na pozemku p.č.724 k.ú. Čekyně při 
realizaci stavby bude daný úsek narovnán mimo pozemek Povodí Moravy s.p.. 

Podchody pod komunikacemi 

Křížení silnic bude přednostně (pokud je to z technického hlediska možné) provedeno bezvýkopovou technologií. 
Křížením budou dotčeny krajské komunikace II/436 a III/4361 (směr Lhotka u Přerova).  Kanalizace bude uložena 
s min. hloubkou krytí 1,5m pod niveletou vozovky a min. 0,8m pod reálným dnem příkopu či rostlým terénem. 
Zápichové jámy protlaku budou provedeny mimo vozovku min.1m od zpevněného okraje silnice. V případě, kdy 
bude nutný příčný zásah v silnici provést výkopem, budou výkopy provedeny dle následujícího textu – opravy 
krajských komunikací. Umístění kanalizace v krajské komunikaci je navrženo do středu jízdního pruhu 
rekonstruované vozovky tak, aby veškeré poklopy kanalizace nebyly pojížděny koly aut. 

Pro gravitační potrubí DN 250 při křížení komunikací je návrh ocelový chrániček včetně příslušenství shodný 
s návrhovými parametry u podchodu pod vodotečí.  

U sdružené chráničky, ve které je vedeno společně potrubí stoky „A“ a výtlaku „V-1“, je navržena ocelová chránička 
D 508x14,0m. Navrženy jsou plastové objímky např. typu M/N výšky 18mm (sdružený průměr 398mm) a typu A/B 
výšky 19mm pro samostatné potrubí D 110mm. Konce chráničky budou utěsněny pryžovou půlenou manžetou D 
508mm s dvěma otvory D 250 a 110mm. 

3.1.3 OPRAVY PO VÝKOPECH 

Opravy krajských komunikací: 

Dle požadavku správce krajských komunikací II/436 a III/4361 společnosti SSOK p.o. budou hrany výkopu 
zařezány, vykopaná zemina nahrazena zásypem z nesedavého materiálu hutněného po vrstvách dle TP 146. 
Hutnící zkoušky budou prováděny po každých 100m, požadované hodnoty na úrovni pláně jsou 45Mpa, před 
pokládkou živičných vrstev min.120Mpa.  

Požadovaná skladba opravy ABS povrchu: 
- štěrkodrť fr.0/63 se zhutněním tl.100mm 
- štěrkodrť  fr.0/32 se zhutněním tl.150mm 
- asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+ tl.50mm 
- asfaltový spojovací postřik 0,7kg/m2 
- asfaltový beton pro ložní vrstvy ACL 16+ tl.50mm 
- asfaltový spojovací postřik 0,2kg/m2 



Projekt         : Kanalizace a ČOV Čekyně 
Stupeň         : Dokumentace pro provádění stavby                                                                 Zakázkové číslo  04.203 
Příloha         : D.3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                  Archivní číslo      2248 
 
 

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                   Strana 6 (celkem 10)                                              duben 2018 

 

- asfaltový beton pro obrusnou vrstvu ACO 11+ tl.50mm 

Živičné vrstvy budou provedeny odstupňované: podkladní vrstva ACP 16+ v tl.50mm s přesahem min.0,3m na 
každou stranu od hran překopu, ložná vrstva z ACL 16+ v tl.50mm s přesahem o dalších 0,3m od podkladní vrstvy 
a obrusná vrstva z ACO 11+ v tl.50mm bude provedena na dotčenou polovinu nebo celou šířku vozovky. Veškeré 
vzniklé styčné spáry budou prořezány a zality pružnou asfaltovou zálivkou. Vodorovné dopravní značení bude 
obnoveno. V rámci stavby budou provedeny veřejné části kanalizačních odboček v nezbytné části, neboť po 
provedení živičného povrchu nebude min. 5 let možný zásah do opravené komunikace. 
Pokud by stavba procházela zimním obdobím, bude rýha od 1. 11. zapravena asfaltobetonem, nikoli recyklátem 
nebo kamenivem. Výkopové práce v krajské silnici nebudou prováděny pokud možno v době od 1. 11. do 31.3 
žádného roku realizace. 

Opravy místních komunikací: 

Správce místních komunikací Magistrát města Přerov požaduje vrchní vrstvu asfaltobetonu v tl.110mm opravit na 
celou šířku vozovky.  

Požadovaná skladba opravy ABS povrchu: 
- zásyp rýhy štěrkodrtí fr. 0-63  
- štěrkodrť fr.0/63 se zhutněním tl.200mm 
- štěrkodrť  fr.0/32 se zhutněním tl.150mm 
- asfaltový beton ACL 16+ tl.70mm 
- asfaltový spojovací postřik 0,2kg/m2 
- asfaltový beton pro obrusnou vrstvu ACO 11+ tl.40mm 
Požadované hodnoty hutnících zkoušek jsou stanoveny na pláni 60Mpa a pod živičnými vrstvami 120Mpa. 

Skladba opravy místní komunikace s krytem ze štěrku: 
- Zásyp rýhy vytříděnou zeminou hutněnou po max.20cm 
- Vibrovaný štěrk fr. 32/63mm tl.300mm 

Podklad – kamenivo drcené 35 kg/m2 se zavibrováním 

Skladba opravy místní komunikace zpevněné panely: 
- Zásyp rýhy vytříděnou zeminou hutněnou po max.20cm 
- Štěrkopísek tl.150mm 
- Silniční panely tl.150mm 

Při opravě budou použity původní panely. Materiál, který bude poškozen během výstavby bude 
nahrazen novým 

Skladba opravy chodníku – betonová dlažba: 
- Zásyp rýhy vytříděnou zeminou hutněnou po max.20cm 
- štěrkodrť - 150 mm 
- písek - 40 mm 
- betonová dlažba – 60 mm 

Skladba opravy chodníku – zámková dlažba: 
- Zásyp rýhy vytříděnou zeminou hutněnou po max.20cm 
- Drcené kamenivo fr.8-16mm - 150 mm 
- Drcené kamenivo fr.4-8mm - 30 mm 
- Zámková dlažba 100/100 – 60 mm 

Skladba opravy asfaltového chodníku: 
- Zásyp rýhy vytříděnou zeminou hutněnou po max.20cm 
- štěrkodrť - 100 mm 
- obalované kamenivo - 100 mm 
- litý asfalt – 30 mm 

Skladba opravy betonového vjezdu: 
- Zásyp rýhy vytříděnou zeminou hutněnou po max.20cm 
- štěrkopísek - 200 mm 
- beton C12/15 - 100 mm 

V místech příčných výkopů v komunikacích pro pěší (v chodnících) budou opravy provedeny min. 0,5m od hran 
výkopu. 

 

 



Projekt         : Kanalizace a ČOV Čekyně 
Stupeň         : Dokumentace pro provádění stavby                                                                 Zakázkové číslo  04.203 
Příloha         : D.3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                  Archivní číslo      2248 
 
 

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                   Strana 7 (celkem 10)                                              duben 2018 

 

Travnatý povrch 

Zpětné zásypy na úroveň stávajícího terénu v nezpevněných plochách (mimo komunikaci) budou provedeny na 
šířku stavební rýhy materiálem získaným při výkopových pracích. Vrchní vrstva se dle potřeby zatravní. 

3.2 KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 

Při stavbě stoky budou vysazeny na potrubí do horní třetiny profilu odbočovací tvarovky DN 250/150mm a 
přichystány otvory v šachtovém dně kanalizačních šachet pro napojení kanalizačních přípojek, vše dle technických 
standardů budoucího provozovatele. Za odbočnou tvarovkou budou v rozsahu veřejného prostoru položeny 
kanalizační přípojky, které budou ukončeny domovní revizní šachtou. V Čekyni bude položeno 276 ks přípojek 
DN 150 celkové délky 1171,7m. Tři tlakové přípojky PE DN 50 délky 30,9m umístěné na k.ú.Čekyně budou 
zahrnuty do druhé etapy výstavby, jelikož budou napojeny na výtlak „V-1“ DN 100.    

Do kanalizační šachty Š“A“4pl bude propojena potrubím PP DN 250mm délky 2,0m stávající kanalizace z ulice 
Borošín. Stávající kanalizace délky 69,0m byla položena jako suchovod již při rekonstrukci asfaltové vozovky a 
celé revitalizace ulice. 

3.3 PŘELOŽKY 

Vzhledem k úzkým prostorám veřejného prostranství a poloze stávajících sítí technické infrastruktury je nutné 
v určitých místech provést přeložky. Jedná se o přeložky sítí elektronických komunikací spol. Cetin, a.s., STL 
plynovodu spol. GridServices, s.r.o., kabelu NN spol. ČEZ Distribuce, a.s., vodovodu a stávající kanalizace spol. 
VaK Přerov, a.s. (po vybudování splaškové kanalizace bude jednotná kanalizace ponechána jako dešťová 
s odtokem do vodního toku). Přeložky budou provedeny v rámci výstavby nové kanalizace ve sdružené stavební 
rýze. Veškeré výkopové práce provede stavebník kanalizace. Přeložka telekomunikační sítě bude realizována 
společností CETIN a.s., přeložku kabelu NN bude zajišťovat společnost ČEZ Distribuce, a.s. a ostatní přeložky 
provede stavebník kanalizace za dozoru jednotlivých správců sítí. 

Soupis přeložek: 

název stoky materiál/ profil 
přeložky 

celková 
délka 

přeložky 
(m)  

A PE/63- voda 116,0 
A sděl.kabel 90,0 
A sděl.kabel 50,0 
A-1 kanál DN 800 39,0 
A-2 PE/63 - voda 78,0 
A-1-2 sděl.kabel 173,0 
A-1-2 PE/63- plyn 23,0 
A-1-2,A-1-2-1 kanál DN 250 100,0 
A-1-2,A-1-2-1 PE/90- voda 104,0 
A-1-2,A-1-2-1 kabel NN 104,0 
A-1-2-1 sděl.kabel 54,0 
A-7 PE/80- voda 205,0 

přeložky celkem  1136,0 

4. POSTUP NA STAVEBNÍ A MONTÁŽNÍ PRÁCE 

4.1 ZEMNÍ PRÁCE 

Převážná většina zemních prací bude prováděna strojně. Ruční výkop bude použit v místech křížení navrženého 
potrubí s dalšími inženýrskými sítěmi a to v rozsahu ochranného pásma nebo stanoveného podmínkami správcem 



Projekt         : Kanalizace a ČOV Čekyně 
Stupeň         : Dokumentace pro provádění stavby                                                                 Zakázkové číslo  04.203 
Příloha         : D.3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                  Archivní číslo      2248 
 
 

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                   Strana 8 (celkem 10)                                              duben 2018 

 

či majitelem příslušné inženýrské sítě, uvedenými ve vyjádření, doloženém v dokladové části dokumentace pro 
stavební povolení. 
Na základě geologického profilu a obecně platných bezpečnostních předpisů je navržena rýha se svislými stěnami 
(příloha D. 3.4 příčné řezy rýhou) paženými příložným pažením nebo pažícími boxy. Výkopek se bude ukládat 
vedle stavební rýhy, nebo bude odvezen na dočasnou skládku, kde bude tříděn na zeminu dobře zhutnitelnou 
(štěrkopísky, písky) a na zeminu jílovitou střední plasticity, nevhodnou pro zásyp. Tříděný výkopek bude na závěr 
zemních prací použit při zasypávání rýhy v místních štěrkových komunikacích, v chodnících a ve volném terénu. 
Přebytek zeminy bude odvezen na trvalou deponii zeminy. Rozebrané živičné prvky vozovky budou odvezeny na 
řízenou skládku, kde budou likvidovány.  
Niveleta potrubí sleduje přibližně terén s přihlédnutím na spádové poměry. Hloubka výkopu kanalizace je dána 
podélnými profily – přílohy D.3.3.  
Před zahájením výkopových prací je bezpodmínečně nutné nechat vytýčit podzemní inženýrské sítě od 
jejich správců a majitelů a řídit se jejich pokyny a požadavky. Organizace, které je třeba přizvat, jsou vypsány 
v další kapitole Dotčené inženýrské sítě. 
Stejné organizace je třeba přizvat i po položení potrubí ke kontrole kříženého místa před zasypáním rýhy. Předejde 
se tak škodám a nedorozuměním. O předání je třeba sepsat zápis. 

4.2 DOTČENÉ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ 

V rámci výběru trasy, staveniště a následných prací na projektu vyžádal zpracovatel dokumentace od správců a 
majitelů inženýrských sítí jejich vyjádření a zákresy jednotlivých kabelů a potrubí, uložených v zemi. Kopie 
vyjádření jsou v dokladové části dokumentace pro stavební povolení. Průběh inženýrských sítí, druh dotyku 
(křížení nebo souběh) je patrný z podrobných situací 1:500 a z podélných profilů. Zřízením stavby budou dotčeny 
zájmy těchto správců zařízení a stávajících sítí: 

 Vodovod a stávající kanalizace  - VaK Přerov a.s. 

 nadzemní vedení NN, VN   - ČEZ Distribuce a. s. 

 podzemní vedení NN, VN   - ČEZ Distribuce a. s. 

 podzemní sdělovací kabely               - CETIN, a. s. 

 STL plynovod    - GridServices, s.r.o.  

 kabel Telia Sonera    - Telia Sonera 

 místní komunikace                - Město Přerov 

 veřejné osvětlení               - Město Přerov  

 podzemní kabel NN pro sdělovací stanici - T-Mobile a Vodafone Czech Republic a.s. 

4.3 PROVÁDĚNÍ PRACÍ, MANIPULACE S MATERIÁLEM 

Potrubí pro kanalizaci je při dopravě i skladování nutno chránit před poškozením a před znečištěním. Při 
skladování nesmí dojít k deformacím trubek. Skladovací místo musí být rovné, aby nedocházelo k průhybům 
potrubí. Rovněž je nutno chránit trubky před přímými účinky zdrojů tepla a elektrického jiskření, zabránit jejich 
styku s ropnými produkty a kontaminaci jedovatými látkami. Při skladování trub musí být dodržena norma ČSN 64 
0090. Trouby se před uložením překontrolují stejně jako dno výkopu. Během celé pokládky se musí dbát na to, aby 
nedošlo k poškození trubek a tvarovek ostrými předměty.  
Pro gravitační kanalizaci je navrženo potrubí z PP kruhové únosnosti min. SN 10 profilu DN 250mm. Trubky se 
pokládají tak, aby voda protékala směrem od hrdla k dříku. Orientace těsnění proti směru toku však nemá vliv na 
těsnost systému. Kroužek se vkládá do drážky tak, že jazýček kroužku tvoří náběh pro zasouvanou trubku a po 
jejím zasunutí působí proti vytažení. Hrdlo, dřík i těsnění se potře mazadlem a konec trubky se zasune do hrdla na 
doraz. Pro zasunutí je možno použít pomůcky- montážní přípravek nebo páku. Hladkou trubku povytáhněte zhruba 
o 3mm na každý metr délky trubky, je to opatření umožňující trubkám ve spojích dilatovat při změnách teploty. 
Není to nutné u vně profilovaných trubek. Při zkracování trub použijte obyčejnou jemnozubou pilu nebo řezač, řez 
musí být proveden kolmo, otřepy se odstraní škrabkou nebo pilníkem. Zkrácený konec se pomocí pilníku opatří 
úkosem pod úhlem 15°. V místech s ustálenou hladinou podzemní vody vyšší než dno výkopu bude nutno ve 
stavební rýze podélně umístit trativody z plastových ohebných drenážních flexibilních trubek DN 100 do štěrkového 
lože umístěného v rohu výkopu pod niveletou dna rýhy. 
Při dopravě prefabrikovaných šachet je nutno použít dopravního prostředku odpovídající nosnosti a rozměrům 
šachet. Pro jednoduchou manipulaci a bezpečnou montáž jsou v šachtových dílcích zabudovány přepravní nebo 
závitové úchyty. Se šachtami je nutné manipulovat tak, aby nedocházelo k jejich nárazovému zatížení, k pádu 
z výšky nebo smýkání na zemi. Před montáží musí být každý dílec prohlédnut, veškeré poškozené dílce musí být 
bezpodmínečně vyřazeny. Dno šachty se usadí na dno výkopové rýhy na podkladní beton, po očištění se na dřík 
dílce navleče těsnění, na které se rovnoměrně nanese souvislá vrstva kluzného prostředku (např. DS 
GLEITMITTEL B05, neředěné mazlavé mýdlo nebo jiné). Následující šachtový dílec se také natře kluzným 



Projekt         : Kanalizace a ČOV Čekyně 
Stupeň         : Dokumentace pro provádění stavby                                                                 Zakázkové číslo  04.203 
Příloha         : D.3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                  Archivní číslo      2248 
 
 

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                   Strana 9 (celkem 10)                                              duben 2018 

 

prostředkem a to v hrdle a spustí se a nechá dosednout na předchozí dílec. Důležité je správné natočení stupadel. 
Po montáži šachetních dílců se provede zatmelení manipulačních úchytů vodotěsným tmelem na bázi cementu 
(Ergelit, PCI Polyfit, apod).  
Poklop a vyrovnávací prstence budou osazeny na šachtový kónus nebo desku do maltového lože z vysoko-
pevnostního materiálu s minimální pevností 45 Mpa (např.Izolsan FIX nebo jiné). Jednotlivé prvky musí být spojeny 
minimálně 10mm tohoto materiálu. 
U plastových šachet při dlouhodobějším skladování (déle jak 2 měsíce) musí být provedeno chránění před UV 
slunečním zářením stíněním. Plastovou šachtu je třeba před osazením zkontrolovat, zda se ve vnitřním prostoru 
nenachází cizí předměty a kapaliny (např. srážková voda). Kapaliny je nutno ze šachty před manipulací vypustit, 
vyčerpat nebo jinak odstranit. Připojí se přítokové a odtokové potrubí a provede se vystrojení šachty. Při 
obsypávání šachty zeminou je nutno zásyp provádět rovnoměrně po vrstvách. 

Při návrhu jsou respektovány platné technické normy a další zásady konstrukčního a stavebního 
uspořádání tak, aby stavba byla nejen plně funkční, ale i bezpečná. 

5. POŽADAVKY NA PROVOZ ZAŘÍZENÍ 

Po položení potrubí bude provedena zkouška těsnosti potrubí. Po dokončení stavby zajistí dodavatel zaměření 
polohového a výškového umístění kanalizace. Provede se monitoring kanalizace. 
Hlavním požadavkem na budoucí provoz zařízení je bezporuchovost, spolehlivost v odvedení splaškových vod 
z jednotlivých nemovitostí na ČOV. Podmínkou minimální potřeby obsluhy je řádná montáž podle pokynů 
doporučených výrobcem potrubí a šachet. Návodem k obsluze a provozu je vypracování provozních pokynů pro 
provoz kanalizace a provozní řád. Veškerá zařízení na kanalizaci je nutno udržovat v provozuschopném stavu. 

6. BEZPEČNOST PRÁCE 
Při provádění všech stavebních prací a souvisejících činností je třeba dbát pokynů a ustanovení o bezpečnosti 
práce a ochraně zdraví pracujících. Je třeba dodržovat platné předpisy, nařízení a normy ČSN. 
Zvláště je třeba věnovat zvýšenou pozornost při provádění zemních prací, při práci pod elektrickým vedením a při 
křížení podzemních vedení. Pracovníci, kteří budou stavbu provádět, musí být o všech bezpečnostních předpisech 
prokazatelně poučeni. Ti pracovníci, kteří budou pracovat v ochranných pásmech elektrických vedení, či jiných 
vedení musí být navíc prokazatelně poučeni o tom, že se v těchto pásmech nacházejí a také o způsobu práce v 
těchto pásmech.    
Především je třeba zajistit bezpečnost při manipulaci s břemeny, zemních pracích a při pohybu techniky po 
komunikaci. Objekty v blízkosti stavby musí být zajištěny tak, aby nemohlo dojít ke škodám na majetku. Stavba 
musí být zajištěna ohrazením, zábradlím apod., v místech přechodů rýh budou osazeny manipulační lávky, 
všechna nebezpečná místa musí být v noci řádně osvětlena! 

7. VLIV STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Stavba svým charakterem patří mezi takové, které po svém dokončení nepůsobí negativně na životní prostředí. V 
důsledku se dá naopak říci, že vliv díla na životní prostředí bude pozitivní. Je to dáno tím, že přinese zlepšení 
životních podmínek pro všechny připojené obyvatele a subjekty, což je nesporně přínosem pro životní prostředí.  
Na životní prostředí má vliv samotná výstavba. Ta působí na své okolí hlukem, zvýšenou prašností a zvětšeným 
rizikem vzniku havárie při úniku olejů nebo pohonných hmot z mechanismů do půdy. Proto je třeba, aby při výběru 
dodavatele vybíral investor nejen podle cenové nabídky, ale aby přihlédl i k referencím, popřípadě aby si vyžádal 
informace o strojovém parku dodavatele a o dalších důležitých faktorech. 
Zatřídění a likvidace vzniklých odpadů je uvedeno v Souhrnné technické zprávě v odstavci B. 8. h. 

8. VÝPIS POUŽITÝCH NOREM 

Při provádění všech stavebních prací a souvisejících činností je třeba dbát pokynů a ustanovení o bezpečnosti 
práce a ochraně zdraví pracujících, které vydalo Ministerstvo stavebnictví ČR pod označením 324/1990 Sb.  Je 
třeba dodržovat platné předpisy, nařízení a normy ČSN. 

Zvláště je třeba věnovat zvýšenou pozornost při provádění zemních prací, při práci pod elektrickým vedením a při 
křížení podzemních vedení.  

Z konkrétních norem a zákonů je nutno dodržovat a respektovat: 
ČSN 73 3050  Zemní práce 
ČSN 73 0550  Navrhování a provádění stavebních prací 



Projekt         : Kanalizace a ČOV Čekyně 
Stupeň         : Dokumentace pro provádění stavby                                                                 Zakázkové číslo  04.203 
Příloha         : D.3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                  Archivní číslo      2248 
 
 

PROJEKTY VODAM s.r.o.                                                   Strana 10 (celkem 10)                                              duben 2018 

 

ČSN 73 2002  Provádění betonářských prací 
ČSN 73 6005  Prostorové uspořádání  sítí technického vybavení 
TNV 75 0748  Žebříky na objektech vodovodů a kanalizací 
TNV 75 6925  Obsluha a údržba stokových sítí 
ČSN 75 6909  Zkoušení vodotěsnosti stok a kanalizačních přípojek 
ČSN 75 6101  Stokové sítě a kanalizační přípojky 
ČSN EN 1610 Provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich zkoušení 
 
Technické normy kanalizačních šachtových poklopů: 
ČSN EN 124 – Poklopy a vtokové mříže pro dopravní plochy. Konstrukční zásady, zkoušení, označování, řízení 
jakosti 
ČSN EN 124-2 Poklopy a vtokové mříže pro dopravní plochy - Část 2: Poklopy a vtokové mříže z litiny 
ČSN EN 124-4 Poklopy a vtokové mříže pro dopravní plochy - Část 4: Poklopy a vtokové mříže ze železobetonu   
EN 206 Beton – Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 
 
Technické normy polypropylenového potrubí: 
ČSN EN 1852-1 (64 3168) Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky a stokové sítě uložené v 
zemi – Polypropylen (PP) – Část 1: Specifikace pro trubky, tvarovky a systém 
ČSN EN 681-1 Elastomerní těsnění - Požadavky na materiál pro těsnění spojů trubek používaných pro dodávku 
vody a odpady - Část 1: Pryž 
ČSN EN ISO 9969 Trubky z termoplastů - Stanovení kruhové tuhosti 
ČSN EN 1411 Stanovení odolnosti vnějším nárazům stupňovou metodou 
ČSN EN 14 741 Potrubní rozvodné a ochranné systémy z termoplastů - Spoje pro beztlakové aplikace uložené v 
zemi - Stanovení dlouhodobého těsnícího účinku spojů s elastomerním těsněním vyhodnocením těsnícího tlaku 
ČSN 75 6306 (idt: CEN/TR 14 920) - Odolnost kanalizačních trub proti vysokotlakému proplachování - Zkouška 
pohyblivou tryskou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hranice, duben 2018 
Vypracoval: Ing. Jarmila Kitzbergerová 
 

 


